
مافیایی در کار نیست کم کاری از خودمان است...
کشور ایران با مصرف سالیانه در حدود 55 تا  60میلیون متر پارچه چادرمشکي، رتبه نخست مصرف آن در جهان را به خود اختصاص داده است. این در حالي است 

که فقط 10 درصد از این نیاز در داخل کشور تولید شده و در حدود 90 درصد آن وارداتي است.
در سال هاي نه چندان دور کشورهایي نظیر سوئیس، ژاپن و کره که به جرأت مي توان ادعا نمود که به هیچ وجه مصرف کننده این محصول نمي باشند، عمده 
تأمین کنندگان بازار داخلي کشورمان بودند اما اخیراً تولیدات سایر کشورها نظیر تایلند، اندونزي و ویتنام نیز اضافه و بعضاً  جایگزین شده اند در حالیکه ما همچنان اندر 
خم نحوه تولید، چگونگي سرمایه گذاري، تهیه لایحه و طرح و همچنین بررسي مکان و محل احداث کارخانه تولید چادرمشکي هستیم و هر از چند گاهي مطلبي و 
یا مصاحبه اي از یک مقام مسئول و یا غیرمسئول تولید آن را به سوژه روز تبدیل مي کند ولي مثل همیشه هیچ اتفاقي نمي افتد و همه چیز روال عادي خود را سپري 
مي کند و واردات سالیانه پنجاه تا شصت میلیون دلاری آن از طریق مبادی رسمی و مقادیر متنابهی دیگر  از طریق قاچاق، کالاي همراه مسافر و تجارت چمداني 
همچنان ادامه مي یابد. هر از چندگاهي نیز براي اینکه کم کاري و سهل انگاري خود در تأمین این نیاز داخلي را توجیه نماییم، دست به دامان مافیاي تجارت آن 
مي شویم و دشمنان خیالی را متهم کرده و وجود آنان را دلیل عدم توسعه مناسب تولید این محصول در کشورقلمداد مي نماییم و یا اینکه مشکلات تکنولوژیکی را 
مطرح می کنیم در حالیکه به خوبي مي دانیم که این ها بهانه اي بیش نیست و دلیل اصلي عدم تولید این محصول در کشور، همانا نبود عزم و اراده اي جدي در تولید 
آن است وگرنه مي توان با تعریف مشوق هایي براي سرمایه گذاري در تولید این محصول و قرار دادن این مشوق ها و تسهیلات در اختیار کارآفرینان و سرمایه گذاران 
موفق صنعت نساجي، نسبت به خودکفایي در این رشته قدم هاي اساسي برداشت. شناسایي اهلیت سرمایه گذار در این بخش از مهم ترین عوامل موفقیت در تولید 

این محصول مي باشد و تضمیني خواهد بود تا سرانجام سرمایه گذاري هاي جدید نیز به سرنوشت  سرمایه گذاري هاي قبلي دچار نشود.
اینک تولید پارچه چادر مشکي از حالت تولید یک محصول صرفاً اقتصادي خارج شده و تبدیل به نماد و شاخصه اي براي ارزیابي پیشرفت و موفقیت صنعت نساجي 

در کشور گردیده و بعضاً مثالي براي عدم توانمندي این صنعت.
جا دارد هم اینک که صنعت نساجي در بسیاري از زیرشاخه هاي خود از 
قبیل تولید انواع کفپوش ها، انواع الیاف، منسوج نبافته، نخ هاي فیلامنت 
و میکروفیلامنت و تولید انواع نخ هاي ظریف پنبه اي و ترکیبي و ... به 
موفقیت هاي شایاني دست یافته است، این نقیصه  نیز با مساعدت و 
همراهي مسئولین تصمیم گیر یکبار براي همیشه حل و فصل شود تا 
ضمن جلوگیري از خروج سالیانه مقادیر متنابهي ارز از کشور، بازارهاي 
مصرفي کشورهاي مسلمان و علي الخصوص کشورهاي عربي را نیز 
به تسخیر خود در آورد و از این محل ارزآوري مناسبي براي کشور 

ایجاد نماید.

تهیه و تنظیم: مهندس علیرضا حائري- عضو هیأت مدیره جامعه متخصصین نساجي ایران
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